Vilbrord¹ reverentissimus Christi pontifex in magna devotione complevit, ipse primus ibi opus evangelicum cœpit. Ibi ergo hiemem cum nova Dei plebe feliciter exigens, sic Romam veniendi iter repetiit²; et ubi causa ejus ventilata est præsente Agathone papa et pluribus episcopis, universorum Acquitted by judicio absque crimine accusatus fuisse, et epi- a synod at Rome scopatu esse dignus inventus est. Quo in tempore [A.D. 679]. idem papa Agatho cum synodum congregaret Romæ centum viginti quinque episcoporum, adversus eos qui unam in Domino Salvatore voluntatem atque operationem dogmatizabant, vocari jussit et Vilfridum, atque inter episcopos considentem dicere fidem suam simul et provinciæ sive insulæ de qua venerat: cumque catholicus fide cum suis esset inventus, placuit hoc inter cætera ejusdem synodi gestis inseri, scriptumque est hoc modo³: ‘Vilfridus Deo amabilis episcopus Eboracæ civitatis, apostolicam sedem de sua causa appellans, et ab hac potestate de certis incertisque rebus absolutus, et cum aliis centum viginti quinque episcopis in synodo in judicii sede constitutus, et pro omni aquilonali parte Brittanîæ et Hiberniæ insulis quæ ab Anglorum et Brettonum necnon Scottorum et Pictorum gentibus incoluntur, veram et catholicam fidem confessus est, et cum subscriptione sua corroboravit.’

Post hæc reversus⁴ Brittaniam provinciam Australium Saxonum⁵ ab idolatriæ ritibus ad Christi fidem convertit. Vectæ⁶ quoque insulæ verbi ministros Converte Sussex and Wiht; destinavit: et secundo anno Aldfridi qui post

¹ *Vilbrord]* See pp. 308, 310.

² *iter repetiit]* He passed through the dominions of Dagobert, king of Austrasia, who offered him the bishopric of Strasburg, and of Ber-tari, king of the Lombards. This was ‘verno tempore adveniente,’ that same year, A.D. 679, Flor., he arrived in Rome. Hædde, 28.

³ *scriptumque est hoc modo]* Hædde, 30. Wilfrith, in his petition, calls himself ‘humilis et indignus epis-co-pus Saxonie.’

⁴ *reversus]* On his return he was thrown into prison by Ecgfrith, and detained there nine months. At

last he was released and banished from Northumberland at the advice of Æbbe, abbess of Coldingham, who attributed to his imprisonment an illness from which Eormenburgh was suffering. He fled first to Mercia, and then to Wessex, but from both of them Eogfrith effected his expulsion, being connected by marriage with the kings of both countries. Hædde, 32-39.

⁵ *Australium Saxonum]* See p. 230. Hædde, 40.

⁶ *Vectæ]* The island had been given by Wulfhere of Mercia to Æthel-walh of Sussex as a godfather's gift